
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/273/22 
RADY GMINY WODYNIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wodynie w 2022 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 638 ze zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Siedlcach, kół łowieckich działających na obszarze gminy Wodynie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce Zarząd Główny w Warszawie oraz organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, Rada Gminy Wodynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wodynie w 2022 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 4571



Załącznik do uchwały Nr XXXV/273/22 

Rady Gminy Wodynie 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wodynie w 2022r. 

§ 1. Celami Programu są: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt, 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizowane jest poprzez umieszczenie 
bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, nr 
identyfikacyjny 14013401, prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena 
Golańska, z siedzibą Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki na podstawie zawartej umowy. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt stale na interwencję. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wodynie będzie realizowało uprawnione do tego 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23 , 05-300 Mińsk 
Mazowiecki na podstawie zawartej umowy. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 5. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku dla 
zwierząt, poprzez powierzenie wykonywania zabiegów podmiotowi prowadzącemu schronisko o którym mowa 
w § 2  na podstawie zawartej umowy i na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy tj. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wodynie oraz na stronie internetowej Gminy pod 
adresem http://wodynie.eu. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów: 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić przez lekarza weterynarii w Schronisku dla Zwierząt 
w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
"PERRO" Marzena Golańska, z siedzibą Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4571



2. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczalny przez Towarzystwo opieki nad zwierzętami w Polsce. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

4. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

§ 8. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Wodynie zapewnia się miejsce 
w gospodarstwie rolnym, które znajduje się w miejscowości Szostek 12, 08-117 Wodynie. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt będzie realizowane na podstawie zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie 
opieki weterynaryjnej mającym możliwość świadczenia usług całodobowo, tj. lekarzem weterynarii Pawłem 
Prokopowicz, prowadzącym Gabinet Weterynaryjny PIESIO i KRÓWKA, ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 
Siedlce. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Wodynie. 

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu wynosi 37 800 zł 
w tym na: 

1) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wodynie - 18 200 zł 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie - 200 zł 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt - 10 700 zł 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach - 500 zł 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt - 200 zł 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
7 500 zł 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500 zł. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Michalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4571


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 7




		2022-04-15T08:10:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




